

46. Hverv forankret under Kultur- og Fritidsudvalget (2009-142535)

Formålet med denne indstilling er at orientere om forskellige hverv - forankret under Kultur- og Fritidsudvalget - i forhold til hvilke den nyvalgte Borgerrepræsentation vil få forelagt udpegningsager.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget tager statusorienteringen om diverse hverv forankret under udvalget til efterretning.

Problemstilling

Som konsekvens af den af Borgerrepræsentationen vedtagne politik for aktivt ejerskab, forelægges en opdateret oversigt over hverv, forankret under Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstillingen vedrører primært foreninger, selvejende institutioner og fonde, for hvilke Københavns Kommune ifølge vedtægterne skal udpege bestyrelsesmedlemmer.

Hverv i medfør af lovbestemmelser (f.eks. Huslejenævn, Folkeoplysningsudvalg og Bevillingsnævn) er ikke omfattet af indstillingen.

Løsning

Som udløber af den af Borgerrepræsentationen vedtagne politik for aktivt ejerskab, foretog samtlige stående udvalg og Økonomiudvalget primo 2006 en principiel drøftelse af kommunens fortsatte selskabsdeltagelse, deltagelse i foreninger, selvejende institutioner, fonde o.lign.

Kultur- og Fritidsudvalget foretog denne drøftelse på mødet den 19. januar 2006. Som konsekvens af Kultur- og Fritidsudvalgets beslutninger på det tidspunkt, besluttede Borgerrepræsentationen på sit møde den 9. februar 2006, at Københavns Kommune ikke længere skulle være repræsenteret i:

- Bestyrelsen for den selvejende institution Idrætsfabrikken
- Repræsentantskabet for Dansk Forsorgsselskab

Siden drøftelserne er der endvidere foretaget konkrete beslutninger i forhold til enkelte repræsentationer.

Således besluttede Borgerrepræsentationen på sit møde den 27. august 2009, at Københavns Kommune skulle udtræde af bestyrelsen for Ny Carlsberg Glyptotek.

Endvidere har Kultur- og Fritidsudvalget den 4. juni 2009 i forhold til Dansk Jødisk Museum besluttet, at det overlades til den nyvalgte Borgerrepræsentation at tage stilling til, hvorvidt Borgerrepræsentationen skal udpege en repræsentant til bestyrelsen for Dansk Jødisk Museum, også i lyset af museets ansøgning om at blive statsanerkendt.

Videre må anføres, at Københavns Kommune i den mellemliggende tid er udtrådt af både Bellevue

Strandpark I/S og Køge Bugt Strandpark (Strandparken) I/S, hvorfor der ikke længere skal udpeges bestyrelsesmedlemmer til disse poster.

Også andre ændringer har haft betydning for repræsentationen. Således skal der ikke længere udpeges en selvstændig bestyrelse for Brønshøj Museum – Kultur- og Fritidsudvalget udgør Bymuseets bestyrelse, og har som følge af den organisatoriske sammenlægning dermed også ansvaret for Brønshøj Museum.

Hertil kommer, at der er sket vedtægtsændringer i forhold til Danmarks Biblioteksforening og Biblioteksforeningen Storkøbenhavn. Vedtægtsændringerne betyder, at Københavns Kommune ikke længere er repræsenteret i bestyrelsen, og Borgerrepræsentationen skal derfor ikke udpege bestyrelsesmedlemmer længere.

Endelig skal anføres, at Museumsrådet for København og Frederiksberg ikke længere eksisterer.

Af andre beslutninger, der har betydning for kommunens repræsentationsforhold kan nævnes at Borgerrepræsentationen den 14. december 2006 besluttede, at Københavns Kommune ikke lader sig repræsentere i bestyrelserne for de teatre under Københavns Teater, der er beliggende i København Kommune.

Den oversigt, der fremgår af bilag 1, er således udtryk for den senest opdaterede oversigt over diverse hverv, jf. de foranstående bemærkninger. Oversigten vil herefter danne grundlag for de indstillinger, som Kultur- og Fritidsforvaltningen skal udarbejde til Borgerrepræsentationens konstituerende møde henholdsvis de førstkommende møder i den nye Borgerrepræsentation.

I forhold til hverv, der er hjemlet i lov mv. vil der efter de sædvanligt gældende praksis blive forelagt særskilte indstillinger om udpegning. Dette gælder eksempelvis Folkeoplysningsudvalget, Bevillingsnævnet, Taxinævnet og de forskellige huslejenævn, Ankenævnet for Huslejenævnene og Beboerklagenævn.

Endelig skal nævnes, at der på dagsordenen for Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 5. november 2009 er optaget særskilte indstillinger for så vidt angår Ungdomskulturudvalget og Musikudvalget, ligesom der på et senere møde vil blive optaget en særskilt sag om den fremtidige sammensætning af Billedkunstudvalget.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

I overensstemmelse med vedtægter mv. for de enkelte selvejende institutioner, fonde o.s.v. vil Kultur- og Fritidsforvaltningen udarbejde valgsager til den nyvalgte Borgerrepræsentationens konstituerende møde henholdsvis de førstkommende møder i den nye Borgerrepræsentation.

Carsten Haurum

/Thomas Jakobsen

bilag

[Bilag 1 - oversigt over hverv forankret under Kultur- og Fritidsudvalget](#)

